

**Protokół Nr 12/09
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 4 grudnia 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała członków komisji. Po powitaniu uczestników oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny radny Piotr Jagielski.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.
3. Wyrażenie przez Komisję opinii na temat projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2. i ad. 3.

W pierwszej kolejności został omówiony i przedyskutowany budżet gminnej straży pożarnej.

Komendant Gminnej Straży Pożarnej pan Jan Michalski – W projekcie budżetu na 2010 rok zaplanowano dla nas mniej środków niż zaproponowaliśmy.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował iż w porównaniu z rokiem ubiegłym straż otrzyma więcej środków. Przedstawił również radnym porównanie: budżetu z 2009 r. z projektem budżetu na 2010 r.

Pan Jan Michalski – Mamy tylko obawy co do kwoty zabezpieczonej na badania lekarskie strażaków. W przyszłym roku musi je wykonać około 120 osób, co okaże się dużym kosztem. Czy zabezpieczone na ten cel środki wystarczą. Chociaż nie mogę powiedzieć, żeby kiedykolwiek zabrakło nam pieniędzy. Jednak jak jest to zapisane w budżecie to inaczej się patrzy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jakie inwestycje związane ze strażą będą realizowane w przyszłym roku?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Zakup kamer.

Pan Jan Michalski – Był wniosek, żeby zabezpieczyć 100 tys. zł dla OSP Gościeradz na rozbudowę remizy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na dzień dzisiejszy nie mam możliwości rozpoczęcia rozbudowy tej remizy, rozważamy możliwość dofinansowania.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy są zabezpieczone środki na paliwo na nową łódź.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jest zabezpieczone w środkach straży gminnej i w obronie cywilnej. Musimy ją eksploatować, żeby poznać jakie środki musimy na ten cel przeznaczyć. Patrolować akwen będzie miała policja, ta nowo zakupiona łódź służyć będzie ratownictwu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jeśli nie będzie wystarczających środków na badania lekarskie, czy będzie możliwe przesunięcie?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Jeśli będzie konieczne to dokonamy zmiany.

Komisja przegłosowała budżet straży pożarnej jednogłośnie 7 głosami „za”.

Przystąpiono do dyskusji nad budżetem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie pan Ryszard Chrzanowski przedstawił informacje kiedy zostały złożone projekty budżetu Zakładu na 2010 rok. Dyrektor zaznaczył, że na utrzymanie dróg i dowóz dzieci zabezpieczone środki są niewystarczające. Dodał również, że na utrzymanie zieleni i gospodarkę odpadami środków wystarczy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy rzeczywiście budżet Zakładu jest obciążony?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił strukturę wydatków i kosztów. Środki w części mieszczą się w postaci zleceń. Gmina chce zlecać niektóre zadania, aby móc w ten sposób uzyskać jak najkorzystniejszą cenę za dane zadanie. Chcemy wydawać środki w sposób racjonalny i oszczędny.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Oznacza to, że część środków znajdujących się w zadaniach inwestycyjnych, może zostać przekazane Zakładowi na realizację oznaczonych tam zadań.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Tak.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Mówimy o tym, żeby usługi wykonywane przez Zakład były konkurencyjne i zarazem dobre jakościowo. Chcemy aby w zakładzie było bardziej efektywne wykorzystanie pracowników, chcemy współpracować.

Radny Tadeusz Klonowski – Tylko czy słuszne jest robienie np. ulic Łąkowej, Topolowej w listopadzie?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Robimy wtedy gdy mamy środki.

Radny Tadeusz Klonowski – Tylko, że ludzie myślą, że Zakład wykonuje zadania gdy gmina nie ma komu innemu przekazać do realizacji.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Proszę jeszcze przedstawić Dział gospodarki mieszkaniowej.

Pan Ryszard Chrzanowski – Ilość zabezpieczonych środków jest niewystarczająca. Musimy bilansować się w gospodarce mieszkaniowej. Na działalności remontowej ponosimy straty, pieniądze z czynszów idą na gospodarkę komunalną. Utrzymanie budynków kosztuje.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Ile wpłynęło środków z czynszów.

Pan Ryszard Chrzanowski – Około 2,5 mln zł, a stare należności wynoszą ok. 2 mln zł.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – A oczyszczalnia ścieków?

Pan Ryszard Chrzanowski – Otrzymujemy wpływy wynikające z taryfy. Wpływy pokrywają koszty i jest niewielki – 3% zysk, który mieści się w granicach błędu statystycznego.

Radny Olech Raddatz – Czy „ujedzie” pan z tym budżetem i z przyszłymi potencjalnymi umowami?

Pan Ryszard Chrzanowski – Ja zawsze „ujadę”, zawsze dam sobie radę. Nie wiem czy

będzie to z takim stanem osobowym, czy będę musiał zmniejszyć zatrudnienie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Budżet kształtuje się cały rok. Odnośnie liniowego utrzymania dróg i dowozu dzieci czy tych środków wystarczy?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Zaplanowaliśmy taką kwotę, chcemy racjonalnie wykorzystać środki. W ciągu roku budżet ewoluje, jeśli zobaczymy, że środków będzie brakowało a będą one racjonalnie wykorzystane to będziemy mogli przesunąć.

Radny Tadeusz Klonowski – Nie mówiliśmy jeszcze o rezerwie zwiększenie środków obrotowych przed normatem, żeby tych środków nie przekazywać do budżetu, lecz przeznaczać na brakujące wydatki.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Chcemy w jasny i czytelny sposób kontrolować podległe nam jednostki, wszystkie jednostki są tak kontrolowane. Chcemy aby następowało przyjęcie realnych dochodów i przyjęcie do tego realnych wydatków. Ustalamy czytelne kryteria realizacji zadań i dopiero po zrealizowaniu – zapłata.

Komisja przegłosowała przedstawiony budżet Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie jednogłośnie, 7 głosami „za”.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Działalność usługowa – plany zagospodarowania przestrzennego, czy te kwoty będą wystarczające, czy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego będzie mniej?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Zrobimy tyle na ile nam starczy pieniędzy. W tym roku wyjątkowo dużo planów sporządziliśmy. Inwestujemy i będziemy inwestować w miejsca które mogą przynieść nam dochody. Chcemy wybrać strategiczne plany, które przyniosą nam dochody.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy uchwalone już uchwały odnośnie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego będą realizowane.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak.

Komisja przegłosowała dział budżetu na 2010 rok dotyczący działalności usługowej jednogłośnie, 7 głosami „za”

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Mamy zabezpieczone środki, 50 tys. zł, na utlenianie Zalewu Koronowskiego. Czy czasami osoba, która dzierżawi Zalew nie powinna o to zadbać?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie chciałbym, żeby w ten sposób o tym myślano. My odpowiadamy za użytkowanie zalewu pod względem celu publicznego. Chcemy zastosować utlenianie w miejscach gdzie zagrożenie jest największe. Gdyby w okresie letnim wystąpiła sinica, to nie mielibyśmy turystów.

Radny Olech Raddatz – Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Mąkowarsku.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jest to ujęte w limitach. Myślę, że w II półroczu 2010 roku znajdą się pieniądze na projekt. Realizacja odbędzie się w 2011 roku.

Wniosek:

Na wiosnę wrócić do rozmów dotyczących budowy nawierzchni ulic w miejscowościach: Mąkowarsko, Tryszczyń, Wtelno.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie „za”

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przychylił się do wniosku i zaakceptował go.

Radna Halina Krawaczyńska – 40 tys. zł na budowę pływalni. To jest na dokumentację?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jest to wstępna kwota, którą chcemy zabezpieczyć na projekt. Mamy informacje z innych gmin, że te koszty mogą tyle wynieść. Chcemy aby projektant dostosował projekt basenu razem z infrastrukturą do warunków terenowych, aby znajdujący się tam teren był całkowicie zagospodarowany.

Radny Tomasz Gordon – To jest zrozumiałe, lecz pozycja 35 zadań inwestycyjnych dotycząca „Wykonania nawierzchni sztucznej trawy na korcie tenisa ziemnego przy hali widowiskowej w Koronowie oraz wyposażenie w niezbędną sprzęt” - o co tu chodzi?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Dotyczy to tej części gdzie jest kort. Wykorzystanie kortu byłoby niewielkie, bo mogą z niego korzystać 2 – 4 osoby, a koszty związane z jego utrzymaniem będą duże. Proponujemy, żeby na istniejącą powierzchnię położyć sztuczną trawę, by można było utworzyć 2 boiska do koszykówki lub 2 do siatkówki. Zmienić sposób użytkowania z kortu tenisowego na boiska do gry zespołowej. Kort również jest niefortunnie usytuowany, ponieważ znajduje się przy lądowisku, i możemy sobie wyobrazić co działałoby się z nawierzchnią kortu gdyby lądował helikopter.

Radny Marian Kuropatwiński – Czy można by uporządkować teren między halą a dworcem?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Uważam, że nie ma sensu inwestować w ten teren gdyż ma tam powstać basen i wtedy będziemy zagospodarowywać ten teren.

Posiedzenie opuścił radny Olech Raddatz. Obecnych 6 członków Komisji

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt budżetu na 2010 rok, który został przedstawiony komisji.

Członkowie komisji opowiedzieli się za projektem uchwały jednogłośnie, 6 głosami „za”.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła:

- 1) wniosek skierowany do wiadomości Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej przez p. Kiełpikowską i p. Mateja w sprawie wykonania nawierzchni utwardzonej oraz kanalizacji deszczowej na ul. Klonowej w Koronowie. Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
- 2) odpowiedź Burmistrza Koronowa na w/w wniosek, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił projekty uchwał na XLII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Koronowie.

Projekt uchwał:

- 1) w sprawie użyczenia nieruchomości gminnej położonej na terenie miasta Koronowa Wicestarosta Bydgoski w imieniu Zarządu Powiatu Bydgoskiego wystąpił z wnioskiem o użyczenie Powiatowi Bydgoskiemu nieruchomości gminnej przez którą ma być prowadzona ścieżka rowerowa. Aby umożliwić realizację inwestycji zachodzi konieczność użyczenia na okres do końca 2016 roku wymienionej działki. Do zawarcia umowy użyczenia wymagana jest zgoda radnych wyrażona w uchwale.
- 2) w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo
Gmina Koronowo wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy o przekazanie terenów leśnych znajdujących się w mieście Koronowo. Jako ekwiwalent zamienny Gmina Koronowo proponuje przekazanie nieruchomości gminnej położonej w Trzuszczynie. Aby uregulować powyższy stan formalno – prawny niezbędna jest zgoda radnych wyrażona w uchwale.

- 3) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie Koronowa
Gmina zamierza wykupić grunt, na którym ma być wykonany chodnik stanowiący ciąg komunikacyjny ulicy Przemysłowej z Alejami Wolności. Aby dokonać powyższego wykupu wymagana jest zgoda radnych wyrażona w powyższej uchwale.

Radny Jerzy Szczepiński – Byłem w Mąkowsku, czy ten Orlik nie jest za nisko usytuowany?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeszcze nie jest skończony. Wykonany jest zgodnie ze sporządzonym projektem.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Odnośnie dróg prowadzących od zwirowni, czy właściciele nie mogliby współuczestniczyć w utrzymaniu tych dróg?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Prowadzimy rozmowy z właścicielami.

Radny Olech Raddatz – Odnośnie kruszarki, czy jakieś sołectwo zgłosiło się?


Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Gogolinek. Z tego co wiemy jeszcze chce Lucim ale jeszcze nie zgłosił, również Huta.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował radnych o zwiększeniu odpisów na sołectwo. Powiększono górny limit odpisu na sołectwo do 2.000,00 zł. Przy wysokości odpisy 2 zł na mieszkańca.

Ad. 5.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta o godzinie 12.20 zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji



Danuta Czarnotta

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

